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110 mtr . S jös ted — 14,7? 1500 mtr . — Purje 3.55,3? kuuli — 
K. Järvinen 15.40, 

Soome olümpiameeste suurparaa-
diks kujunesid Helsingis laupäeval ja 
pühapäeval korraldatud katsevõistlu
sed. Peamiselt hiilgasid jooksjad ja 
seda lühimaadest pikemaadeni, sest 
kuigi lühimaajooksud aegadelt nõr
gana kukkusid, on nad siiski ülihead, 
kui arvestada, et tugev vihm siin 
allakiskuvalt mõjutas. Seda just esi
mesel päeval. 

Võistluste suurim üllatus laupäeval 
oli T o r i k k a võit 10.000 m. jook
sus. Seni tagaplaanil seisnud mees 
üllatas just pika lõpuspurdiga. Algul 
Toivose, Kukkose ja Luokala järele 

neljandana platseerudes, vabanes ta 
peatselt viimasest ja viiendal ringil 
enne finishi alustas vägevat spurtk 
Püüdis ka Kukkose ja Toivola kinni, 
Toivota jäi kolmandaks ja viimasel 
ringil tekkib kibe rind-rinnaga pres-
simine Torikka ja Kukkose vahel, 
kus Torikka võitis 10-meetrilise edu
ga. Aeg 31.43,3. 2. Kukkonen 31.47,5. 
3. Toivonen 31.47,7. 
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i inrairtliiL 
Suurlootus V i r t a n e n , 
kes ag-a 5000 mtr. väge
val rekordjooksul kol
m a s a k s jäi. 

Tõkkel Euroopa pari
mad 110 mtr. distantsi! 
Sjösted. 

1500 m. oli koos vägev kvar
tett: Purje, Tuominen, Luomanen ja 
Sarkkama. Juba esimestel ringidel 
astus keegi naelkingaga Purje jalale, 
sünnitades sellele 3 sm. sügavuse 
haava. Sellele vaatamata ei katkesta
nud Purje jooksu, vaid jätkas seda 
kangelaslikult võiduka lõpuni. Aeg 
tuli hea: 3.55,3. 2. Luomanen 3.56,4. 
3. Tuominen 3.58,8. Ka neljanda, 
Sarkkama aeg oli alla 4 min. — 
3.59,6. 

Kuulitõukes saavutas K. Järvinen 
hooaja parima margi Soomes — 
15.40, kusjuures 2 tõuget veel eba-, 
õnnestus. Teiseks tuli Alarotu 14.86 
ja kolmandaks Vaalamo 14.19 Hak-
kise 14.16 ees. 

Kõrgushüppes saavutas Reinikka 
pehmel hüppeplatsil 1.85, ületades 
kõrguse vabalt. Vastkerkinud hüp-
petäht Peräsalo jäi ühes Vahlmanni 
ja Etströmiga 1.80 peale. 

200 m. võitis vihma all Strandvall 
ajaga 22,2, 400 m. tõkkeid Vilen 56,2 
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„EPHAG" spordi õli 
Kaitseb nahka päikesepistete eest. 

Annab ihule pronkspruuni värvi. 

ja vasaraheite Koutonen 49.48. 
Veel pöörasemad tagajärjed saa

vutati võistluste teisel päeval. Na
gu „E. Spordilehele" pühapäeva õh
tul telefoni teel üle anti, olevat 5000 
m. püstitatud u u s maailmarekord. 
Võitja L e h t i s e aeg 14.16,9 kuju
nes uskumatuna, kuna Nurmi endist 

maajooksudes ainult sekundi murd
osaga võib parandusi teha. Täiesti 
mõistetav oli ka siis Soome publiku 
määratu juubeldus tagajärgede välja
kuulutamisel. Vägev kiiduavalduste [a 
elagu hüüete orkaan vältas ligi pool 
tundi. 

Maailma suurim jooks sündis ise 

rekordit sel alal peeti juba absoluut
seks rekordiks. Nüüd aga ületas selle 
Lehtinen 11 sekundiga! Ka kõik kaht
lused distantsi ebatäpsesse mõõtmi
sesse haihtuvad juba sellest, et ka 
vahemaade resultaadid ennustasid ju
ba uut rekordit. Nii seisis inimkond 
paratamatuse ees, millega tugev löök 
antud kõigi sporditeoreetikute ja 
spordiarstide arvamustele, et pika-

järgmiselt: Jooksu vedasid vahelda
misi kõik kolm rekordi üritajad Leh
tinen, Iso-Hollo ja Virtanen. 1500 
m. vaheaeg kujunes 4.13,0. Ülalni
metatud esigrupi tempo ei rauge
nud, kuigi teised juba tunduvalt ma
ha olid jäänud. 3000 m. läbistati 
Lehtise juhtimisel ajaga 8.35,0. Virta
nen sai piste ja hakkas maha jää-

(Järg 5. leheküljel.) 

Märkide & metallasjade t ehas 
ROMAN TAVAST 

Valmistab eeskujulikus väljatöötamises: 
Väärtmetallesemeid: auhindadeks, kingitusteks, kodu kaunis

tamiseks ja majapidamise otstarbeks. 
Märke, medaleid, plankette ja metallkujusid. 
Graveerimisi — igasuguseid — käsitsi ja masinal. 
Emailsilte, nimelaudu, numbreid ja reklaamplakaate. 

Tallinn, Väike Roosikrantsi JV» 6. 
Kõnetraat 452-79. 
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Kas oleme 
vildakal teel? 

KergejÕustikumaavÕistluse kaota
mine Riias ei tulnud ootamatusena 
meie sportlikele ringkondadele. Kui 
enne võistlusi võis veel kuidagi luua 
endale illusioone, siis hajutasid kaks 
päeva Läti pealinnas need täielikult. 
Seisame praegu paratamatu ja halas
tamatu tõe ees — jLäti võitmine prae
guses olukorras käib meile üle jõu-
Kui veel mõned aastad tagasi Lä
tile teataval määral üleolevalt vaa
tasime ja kaotusi püüdsime seletada 
ebaõnnega, pole see nüüd enam või
malik. Ja milleks peitagi jaanalinnu 
kombel pea liiva ja püüda halva 
mängu juures head nägu teha. Lät
lastest tugevamaks ei müüda see 
meid igatahes karvavõrdki. 

Kui asume vaatlema, mis põhjustas 
meie kaotuse lätlastele, siis näeme, 
et alad, millistel meil sõnagi kaasa 
polnud rääkida on lühimaajooksud — 
100 ja 200 meetrit ning pikemad 
jooksud alates 1500 meetrist ja lõpe
tades kas või maratoniga. 

Millest tuleb see? Miks pole meil 
sprintereid, või veel enam, m i k s 
e i o l e m e i l k u n a g i o l n u d k i 
s p r i n t e r e i d ? See viimane küsi
mus ei tohiks kõlada kuidagi eba
õiglasena, sest ega mees, kes pare
mal juhusel ainult 11,0 või 11,1 saa
vutab sajas meetris, pole veel mingi 
klassiga sprinter. 

Meie sprinteritepõuda on mõnelt 
poolt püütud põhjendada Eesti rah
va füsioloogiliste ja psühholoogiliste 
omadustega. Meil puuduvat küllal
daselt särtsu, küllaldaselt tempera
menti sprinterite jaoks, ^aeglane ja 
pika toimega rahvas, nagu me oleme. 
Meile sobivat orgaaniliselt „pika toi
mega alad". 

See väide ei taha pidada paika, 
kui me vaatleme soomlasi. Kuidas 
saab siis Soome karjakaupa mehi, kes 
jooksevad sada meetrit alla 11,0? 
Ometi on soomlane veelgi „pikatoi-
melisem", kui meie. 

Pikamaajooksudes on meil Beld-
sinskiga, kes enam ei stardi, kadu
nud viimane mohikaanlane, kes vä
hegi võis konkureerida naaberriikide 
sportlastega. Praegu oleme olukor
ras, kus alla 15.20,0 mehi 5000 in. 
võime otsida tikutulega ja mida pike
maks läheb maa, seda halvem meile. 
Ainult 400, 800 ja osalt ka 1500 m. 
võime veidi rääkida kaasa, kuid ka 
siin pole juttugi mingist klassist. On 
vaid üksikuid ja kui mõnikord mõni 
|neist peaks haigestuma või muul põh
jusel mitte võistlema, siis pole meil 
miskit teha. 

Kas ei näita see olukord, milles 
oleme praegu, et meie jooksuga on 
tõepoolest midagi katki. Oleme are
nenud vildakalt ja mida varem, se
da parem peame püüdma ümber 
orienteeruda. 

Võime öelda üldiselt, et rmeie sport
lased ei armasta harrastada alasid, 
mis nõuavad pidevat tööd ja süste
maatilist treeningut. Meie sportlane 
kardab vaeva, kardab seda, et ta 
sportides end pingutama peab. Nii 
paradoksaalne, kui see ka on, aga 
need, kel on vähegi loomupärast kal
duvust ja sobivust mõnele alale, 
need ei treeni üldse, kuna tööd tee
vad peamiselt just need, kel abso
luutselt pole andi mõnele alale. 
(Erandeid on muidugi ka, kuid need 
jäävad suure massi varju). Oleme 
kasvatanud oma sportlased sporti 
kergelt, nagu mingi naljanumbrina 
võtma. Kui mõni andekas noormees 
saavutab sajas meetris kuidagi 11,1 
või 11,2, tuleb ta kord meistriks 
või saavutab mõne tähtsama kodu
maise võidu, siis on ta juba arva
misel, et tal üldse enam ei kõlba 
ena „ väiksemate vendadega" segada 
ja treeningust osa võtta. Sarnane 

Kiri Soomest. 
Raf)vas kogub olümpiafondile raf)a. — Veidrad 
jalgpallivõistlused' — Kuidas luleb rahvas spor
diga kaasa? — Suomen Urf)eiluleOii pingutusük 

aeg taliolümpiamängudel. 

Mida ligemale Los Angelesi olüm
piamängude aeg veereb, seda suure
maks tõuseb vaimustus Soome rahva 
seas. Pole ka ime, sest on ju Soome 
sarnane maa, kus olümpiamängudelt 
oodatakse rohkem kui vast mujal. 
Mitmed varemad suurepärased edud 
olümpia võistlusväljadel ja üldse 
spordi üha jätkuv tõus on Soome 
rahvas vähehaaval istutanud veendu
muse, et osavõtt ja üldse edu olüm
piamängudel on Soome rahvale suu
rimaid ja kõige ligemal südamele ole
vaid küsimusi. * 

Soome on vaene maa, nagu Eesti
gi. Aga aru saades sellest, kui väga 
suur reklaamabinõu sport Soomele 
on olnud ja edaspidigi on, ohverdab 
Soome rahvas oma spordile nii palju 
kui ta iganes ,võib ja leiutab kõiksu
guseid abinõusid, et tagada võima
likult võimsa olümpiaedustuse. 

Spordi keskorganisatsioonid anna-
vao nif palju? feuf võivad, annetusi 
oodetakse ja saadakse, ja lõpuks 
pööratakse valitsuse poole palvekir
jadega. Aga soome sport on nii kõrgel 
ja laialdasel tasemel, et ülalnimetatud 
rahakogumisabinõud ei aita nii suu
re rahavara kokkusaamiseks, et kõik 
need mehed, kellel õigus, saaksid 
matkale. Sellepärast on Soome spor
tiv rahvas ka ise hakanud olüm-
piavara koguma. Rahva oma abi
nõud on nn. propagandavõistlused. 
Huvitav leiutus muide, aga kaasa
kiskuv ja otstarbekohane. Nii juh
tub ühel ilusal ilmal mõnes Soome 
südamaa linnas, et näiteks linna 
prouad ja naisemehed mängivad oma
vahel jalgpalli. Ja rahvast kogub vaa
tama 4—5000 Kuopios aga näiteks oli 
kahe poliitilise erakonna naiste vahe
lisi jalgpalli-, köieveo-, kartulijooksu 
jne. võistlusi jälgimas 10.000 ini
mest. Sissepääs ä 5 või 10 Soome 
marka. Arvestage ise, kui palju sel

lest võib koguda olümpiakassasse. 
Ka ei võinud selles jalgpallimän

gus, kus kahe üliõpilaskonna tütarlap
sed jooksid palli ja üksteise järele, 
muud teha kui naerdes kõhust kinni 
hoida. Võiks juba arvata, et rahvas 
vähehaaval tüdineb sarnastest nalja-
tustest, kui näiteks juba Helsingis oled 
terve kevade jooksul vähemalt üks 
kord nädalas sunnitud tirima loma pa
tuse kere palliväljale, ainult ,et saa
da naerda. Kuid ei! Mõnikord on 
näha päris gale number. Ikka leiu
tatakse uut. Ja mõnikord nähakse 
väljal suuri poliitilisi erapooletuid ja 
erapoolikuid. Nii on üksteisele 
peksa annud ja üksteiselt peksa saa
nud ka sõja- 'ja välisministeeriumid 
jne. Suurima edu Helsingis on siia
maani saavutanud jalgpallivõistlus,, 
kus vastamisi olid ühel pool filmifir
mad ja teisel alkoholifirmad. Nähti 
siis palliväljal Chaplini, Keatoni, May 
Linderi, Tom Mixi, Greta Garbot jne. 
Ja nähti ka, kuidas maskeeriti White 
Horse'i, Hingland Queenl jne. Võiks 
ka mõelda, et selles on natuke eba
eetilist, kui spordi kasuks mammonat 
kokku ahvatletakse „alkoholi v õ i 
muga". Aga Soome rahvas lööb sel
lele käega ja mõtleb ainult, et ots
tarve pühendab abinõud. 

Ülaltoodud on näide sellest, kui 
suur tähendus publikul on ka spordi 
suhtes, ja kui tähtis spordile on, et 
rahvas sellest vaimustatud ja teda 
pooldab. 

Egas rahvas ei tule ennem kaasa, 
kui sport ise tedaf kaasa ei suuda kis
kuda. Minu teoria selles suhtes on 
ikka olnud, et esiteks peab kõigisu-
guste abinõudega arendama paar 
kolm suurt tähte, kes saavad kuul
saks ümber maailma, ja alles selle 
järele meil on võimalus kaasa tõm
mata terve rahvas spordile. 

Parim näide selles suhtes on Soo-

If rt*-W. 

OVOMALT 
on ekstrakt, mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujul. Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadawal kõikides apteekides 
',,: ja rohukauplustes. 

Pealadu: A/S. «Ephag» 
Tallinn: Harju tän. 41 ja 

Narva mnt. 42 
Tartu: Kompanii 1 

Dr A.WANDER ArG. BERN,SCHWEIZ 
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noormees on siis spordile samahästi 
<Jmi kadunud, sest ükski vägi ei ole 
\enam võimeline tema püstihoiduvat 
ninaotsa veidi allapoole painutama. 
Oleme liig hellitanud oma andekaid 
sportlasi igal alal ja see hellitamine 
ja südikinnastega kobamine annab 
end nüüd valusasti tunda. 

Meie arvates on ainult Juks tee, kui
das saada välja praegusest ummi
kust. 

Viimasel Ekraveliidu asemikekogu 
^koosolekul tehti liidu juhatusele ette
heiteid, miks ei ole liit pühendanud 
küllaldast tähelepanu noorte sport
laste juurekasvule, miks ei ole kül
laldaselt püütud sporti levitada laia
desse massidesse. Sel puhul vastati, 
et vastavalt varemalt püstitatud põ
himõtetele Ekraveliit on enam tähele
panu pööranud tippsaavutiste tõst
misele. Selle seisukoha vildakus on 
nüüd ilmne. Iialgi ei jsaa meie tugevat 

jooksjate (resp. sportlaste) klassi mi, 
\et võtame mõne üksiku kuskilt kin
oni ja hakkame teda treenima. Ei, sel
leks, et meil oleks tugev klass, peab 
olema tugev tagamaa, tugev põld, 

,kusi järjest tuleb peale uusi ja uusi 
jõude. Meie peame orienteeruma üm
ber, peame kogu oma organisatsioo-

inilise ja majandusliku jõu pühendama 
spordi levitamiseks laiadesse massi
desse. Kui on suudetud võita spordile 
see määratu füüsilise materjali vara
ait — meie provints, küll siis tipp-
saavutised juba iseenesest tulema 
hakkavad. Sellest ümberorienteerumi
sest tekib küll mõneks ajaks tipp
saavutiste suhtes tühik, kuni kasva
vad noored, kuid selle võime juba 
meie sportliku parema tuleviku ni
mel ära oodata ja kannatada. Nii 
siis — sportlikku tohe uue tuleviku 
loosungi tähe all: 

SPORT MAALE! J. P. 

me. Esiteks tuli Hannes Kolehmainen. 
Kestis mõni aeg, enne kui hakkas 
võrsuma mehi, kellest oli (loota temale 
järeletulijaid. Siis ilmus Paavo Nurmi. 
Varsti oü kogu rahvas spordi poo
lehoidja. Odaheites on lugu sama. Me 
mäletame missugused nimed olid 
Saaristo ja Myyrä. Ja nüüd ? Kahel 
viimasel suvel on kumbalgi kaks-
kümmendviis (25) soomlast visanud 
oda üle 60 mtr. 

Lõpuks toon möödunud taliolümpia
mängudest ühe juhtumsue, mis sel
ge selle suhtes, mis puutub spordisse. 

Soome spordileht ((Suomen Urhei-
lehti) oli otsustanud välja anda nn. 
„01ümpialainen Kuva-aitta" (illust-
reeriutud olümpia-magatsiin). Esime
se numbri ilmumine oli kavatsetud 
kohe taliolümpiamängude järel. SeU 
leks oli tehtud kõige paremat rek
laami, kuid loomulikult väljaande edu 
võis ära rippuda sellest, kuidas Soo
me Lake Placidis esineb. Mängude al
gus oli Soomele aga kurb. Ainult 
pettumused. Juba saabus mängudi 
viimane päev ja Soome rahva viima
ne lootus. Ja — ah, milline õnn — 
Veli Saarinen ja Toivo Liikanen tõid 
50 klm. suusatamises kaksikvõidu. P o 
le tarvis öelda, et Soome spordilehe 
talitus ja laekahoidja tundsid, nagu 
oleks kivi kukkunud südamelt. Nad 
rõõmustasid ja kogu Soome rahvas 
rõõmustas. Ja see tähendas seda, et 
kavatsetud ja lubatud magasiin läks 
suure eduga. Kalju Kotkas. 

Spordi departemang 
Leedus. 

Leedu sporti tahetakse koondada 
ühe üldise spordi departemangu alla. 
milline alluks haridusministeeriumile, 
Direktor nimetatakse ministeeriumi ja 
kinnitatakse riigipresidendi poolt. 

Departemangu nõukogu kujuneks 
kõikide spordi liitude poolt, kus
juures liidu esimees oleks nõukogu 
liige. Nõukogu vaüb ühe erapoo
letu oma esimeheks. Spordiseltsid jää—-
vad edasi püsima, kuid alluksid omas 
tegevuses spordidepartemangule; 
samuti ka spordi väljad. 

Kord tahetakse 1. juulist eraseadu-
sega maksma panna. 
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Teateid ja 
t eadaande id j] 

Spordiselts Kalev korraldab kolma
päeval, 22. juunil oma väljal suure
mad omavahelised kergejõustiku-
võistlused, kus Rähn tahab purusta
da Eesti rekordi hoota kõrgushüppes. 
Võistluse kavas on 100 meetri jooks 
meeste, 100 meetri jooks naistele, 60 
meetri jooks noortele, 1000 meetri 
jooks ja 5000 m. jooks. Peale selle 
kaugushüpe meestele, naistele ja 
noortele, kõrgushüpe hooga ja hoo
ta, odaheide, kuulitõuge, 800-f-400-f-
+200+100 m. teatejooks. 

Augusti keskpaigas Tallinna Kalev 
kavatseb korraldada pikamaajooksu, 
mille maapikkus 20—25 kilomeetrit. 
Suurem osa jooksu sünniks maan
teel. Koik soovijad, ka teistest selt
sidest võivad võtta osa. See oleks 
esimene selline pikk jooks sel hoo
ajal ja võib olla jääb ta ka viima
seks. 

— Esmaspäeval, 20. ja teisipäeval, 
21. skp. Tallinna NMKÜ korraldab 
Tallinna staadionil spordimärgi võist
lused kergejõustikus. Algus mõlemal 
päeval kell 18. 

Poiste võistlused pooleli. 
Tallinna Poiste Spordiliit lalgas 

oma esivõistlustega laupäeval ja ka
vatses lõpetada neid pühapäeval, 
kuid selle ilusa plaani rikkus vihm. 
Pühapäeval katkestati võistlused. 
Kergejõustik on poiste liidus harras
tatavamaid alasid ja poolelijäänud 
võistlusel on peale Tallinna esivõist-
luste veel teine tähtsus — ta tule
muste põhjal koostatakse poiste 
meeskond Tallinn-Helsingi kergejõus
tiku maavõistluse vastu. 

Sport raadios. 
Alates esmaspäevast, 20. skp. ha

katakse Tallinna ringhäälingu kaudu 
levitama sporditeateid. Sporditund 
leiab aset iga esmaspäeva õhtul kel
la 21.000 paiku. Sportlikku informat
siooni ringhäälingus annab „Eestt 
Spordileht". 

file:///enam
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Elva uus 
supelbassein. 

Viljandi poiste edukas kergejõustik. 

ÕUNAP* - 16.70. 

Neil päivil valmis Elva alevis, El
va järvel uus ja moodne supelbassein 
ühes moodsa hüppetorniga. Bassein 
vastab täielikult määrustele ja oma 
soodsa asukoha tõttu on ta parim 
Eestis. 50 meetrilise pikksue juures 
basseinil on kaheksa ujumisrada, 
stardi kõrgus 0,5 meetrit. Bassein 
on kaldapoolt piiratud ,et takistada 
liiva valgumist tahapoole. Hüppetor-
ni all on bassein sügav neli meetrit, 
vastassilla juures koguni kuus. Esime
sel rajal on veesügavuseks 1,5 meet
rit. Basseini ja hüppetorni valmis
saamise eest tuleb erilist tänu aval
dada Elva alevivalitsusele, kes ei 
hoolinud majanduslikest kulutustest, 
et aga kuurort saaks igati ajako
hase ja moodsa ujula. Ujula ja hüp
petorni ehitamist juhtis asjatundli
kult meie vanemaid veesportlasi Pär
telson. 

(Spotoiföm 
Cori[f. 

Veel aastaid 8—9 tagasi, oli aeg, 
mil Tori Kalevi sportlaskond vöip 
nii mõnegi maakonna rekordi oma 
nimele kirjutada. Oli ju S. S. Ka
lev ainukene spordi alal tegutsev 
organisatsioon, kuhu siis koos käi
sid pühapäeviti spordist huvitatud 
noored 10 ja enamgi kilomeetrite 
tagant. Äga mis on sellest tegu-
võimsast Kalevist säilinud? Ainult 
varemed. Elu kiskus ära ennastsal
gavad spordijuhid, osa liikmeid 
lahkus Kalevist mujale, mille tule
musel nii mitugi sportlist organisat
siooni juure tekkis, nagu Riisa S. S. 
Vaprus, ÜENÜ Võistleja osakond, 
ÜENÜ Tori osakond jne. Aktiivse
malt ümbruskonnas tegutseb Riisa 
S. S. Vaprus (endine Riisa Spordi
ring), kelle ridadesse aasta-aastalt 
kogub ikka rohkem Iubavaid noor
sportlasi. Ainukest muret tekitab ko
hapeal seltsile kohaste ruumide ja 
spordiplatsi küsimus, seni on aga 
ikka tulnud leppida põllulapikestega, 
mille omanik suurtel palvetel sööti 
jätab. Kuid juhatus katsub kõik 
abinõud tarvitusele võtta, et oman
dada spordiplatsi ostuteel ehk ren-^ 
tida pikemale ajale, sest põüulapi-
kesel, mis ainult aastaks renditud, 
ei ole mõtet ka siis suurimaid pa-
randustöid teha. 

S. S. Vapruse normid on: 100 m. 
jooks — 12,0, kuul — 11.50, kõr-
gush. — 1.50, teivashüpe — 3.00, 
kaugus — 5.63, 400 m. 58,2, 1000 
m. — 3.30,0, 1500 m. — 4.43,4, 
3000 m. — li.06,2. 

Kolmapäeval ja neljapäeva! pidas 
Viljandi Poiste "Spordiliit omavahe
lisi kergejõustiku võistlusi. Kolma
päeval oli ilm ilus ja noored esine
sid edukalt, neljapäeval nurjusid aga 
võistlused halva ja vihmase ilma tõt
tu, suur hulk alasid jäi hoopis kavast 
välja.1 Võistlejate hulgas oli ka paar 
Loodi spordipoissi, kes tegid kaa
sa pea kõikidel aladel. 

A. klassis saavutati järgmisi tu
lemusi: 100 m. jooksus võidab H. 
Taar — 12,5 sek. 2. Tulp (Loodi) 
— 12,8 sek. 

Kõrgushüppes Taar ja Tuip hüp
pavad 1.41 m., jagades 1. ja 2. ko
ha. Rohkem võistlejaid polnud. 

Kuulitõukes tuleb hiiigetagajärg H. 
Ounapilt, kes kergelt kuuli tõukab 
16.70 m., purustades vana V. p. 
rekordi 2 meetriga. 2. Rauba — 
12.59 m. ja 3. H. Taar — 11.80 >m. 

Kettaheites tuleb esikohale Rauba 
— 33.61 m. 2. Tulp 26.36 m. Teised 
alad jäid A. klassil kavast välja. 

B. klassis võitis 100 m. jooksu E. 
Saarik — 12,5 sek. 2. Kallas (Loodi) 
— 12,9 s. 

Kaugushüppes võidab ]. Kõpman — 
r.,46 ni. 2. E. Saark — 5.35 m. 3. B. 
Vill — 5.13 m. 

Kõrgushüppes ületab 1. Kõpman 
1.56 m., mis uus V. p. rekord. 2. H. 
Koik — 1.51 m. 3. Kallas — 1.46 m. 

Kuuli tõukab J. Kõpman — 11.35 m. 
2. Kallas — 10.73 m. 3. Saarik — 
10.30 m. 

Kettaheites J. Kõpman teeb 32.10 
2. Kallas — 26.92 m. B. klassis jäi 
välja 300 m. jooks. 

C klassis (alla 15 a.) jooksis 60 m. 
ainukese võistlejana A. Leemet, aeg 
— 8,4 on päris kena. 

Kuulis tegi Kirn — 10.29 m. 2. 
Jürisson — 9.06 m. ja 3. Leemet — 
8.15 m. 

Kõrgushüppes on tagajärjed võrd

lemisi head. 1. Jürisson — 1.35 (uus 
V. p. rek.) 2. Leemet — 125 m. 3. 
NurK — 1.45 m. 

Kaugushüppes Jürisson hüppab 
4.64 m. 2. Leemet 4.44 m. ja 3. Nurk 
4.10 m. 

Varsti peab Viljandi R. Spordiliit 
spordimärgivõistiusi noorile. 

A. Õunap. 
Poisi harilik treeningtulemus on alati 
üle 16, peäle selle vanade kuuli len
nutab ta 13 m. piiridesse ja kuna ta 
alles teist aastat võistleb, siis ooda
takse talt tulevikus hiigeltagajärgi. 

Ujumisspordi olukorrast 
Võrus. 

Võru veespordi areng on näidanud 
viimasel 3—4 aastal vähjakäiku. Kui 
1927. aastal Võru veesportlased 
käisid veel võistlemas Tartus ja 
tublis konkurentsis suutsid püsida iot-
leaja suurustega, siis nüüd pole jää
nud sellest kauni ala edustajate pe
rest enam midagi järele. Havist on 
Tartus, Toonekurg loobunud, teised 
siirdunud muudele aladele jne. Ise
enesest pole olukord veespordi 
suhtes Võrus halvenenud. Isegi ka
vatsusel on ujula ehitada puht sport-
liseks otstarbeks, stardi ja hüppe-
kohtadega. Tamula järv oma vee
koguga loob kõige paremad tingimu
sed ja hea võimalus pealtvaatajate 
paigutamiseks ei puudu samuti pargi 
all . i 

Alles möödunud pühapäeval Võ-
rut külastanud Tartu Veespordi Klu
bi meeskond suutis kokku tõmmata 
üle 200 pealise pealtvaatajaskonna, 
kuigi nende ettekanded ei pakkunud 
midagi erilist vaatamisväärsust. 

Võru veespordi püsimist surnud 
korraldamatuse punktil soodustab vä
ga piiratud huviala nii sportlaskon-
nas kui ka publikus. Ainuvalitseja on 

jalgpall. See tõmbab kokku sadan-
deid, isegi kehvale ja tähtsuseta 
võistlusele. Rahva spordinärv tahab 
ainult jalgpalli, ta mõistab orientee
ruda, kuid ujumisvõistlusel ei näe ta 
midagi ja ei saa paljustki aru. Isegi 
igapäevast ujulas käimist ja veel 
vähem ujumist harrastab ainult 
kümmekond inimest Võru 5000 ela
nikust, arvestamata, et ujumise või
malused Võrus on parimad, mida 
soovida võiks meie oludes. Ei hin
nata Tamala vee väärtust. 

Võru veespordi tardunud seisakut 
võib parandada ja elustada ainult 
rohkete võistluste korraldamine, kus 
esineksid väljaspoolt VÕrut võistle
jad. Noori on palju, kellel head ta-f 
het ja püüdmist' ujumisspordi harras
tamiseks, kuid spordiorganisatsioonid 
ei pühenda selleks vähematki tähe
lepanu, veel vähem käe külgepane-
mist pole nende poolt loota. Praegune 
vähene Võru veesportlaste pere loo
dab .et Võrumaa Spordi Liit ehk suu
dab midagi ära teha veespordi aren
damiseks Võru võrratult soodsate 
olude juures. 

Sportlased külastage 

Mriur JüCuIce 

esimesi vabaõhu kohvikut Eestis! 
Lasteaia juures. Igapäev muusika. 

Läkitus ookeani 
tagant. 

Soovin kodumaa sportlastele kõige 
suuremat edu Los-Ängeiesi Olüm
piaadil. 

Kõige austusega 
Markus Eisraan. 

Wus täht 
kümnevõistluses. 
Ungarlane Bacsalmasi —7822.41 

Ungari on andnud viimastel aas
tatel rida kergejõustiklasi. Viimas
test uudistest oli Remeczi ketta
heite Euroopa rekord '49.89. Samal 
ajal peetud kümnevõistluse katsetel 
üllatas aga uus lubav jõud' B a c s a 1-
m a s i 7822.41 punktiga. Tagajärg on 
spordimaailma parimaid ja üldse võ
tab varemsaavutatute järele k u u e n -
d a koha. Sellega on Ungari juure 
saanud uue lootuse, sest heal ju
husel võib mees Los -Angelesis kind
lalt kohale tulla. 

Üksiktagajärjed Bacsalmasil olid: 
100 mtr. 11,4, kaugus — 6.93, kuul 
— 11.42, kõrgus — 1.80, 400 mtr. — 
52.8. 110 mtr. tõkkeid' 17,0, ketas 
— 40.50, teivas — 3.70. oda — 
57.68 ja 1500 mtr. — 5.13,6. 

Võrdluseks toome maailma 10 pa
rimat kümnevõistluses: 
A. Järvinen, Sooms 82^5.475 1930 
Yrjclä, Soome 8117.300 1930 
Mortensen, Ameerika 8177.463 1931 
Bausch, Ameerika 8022.160 1932 
Sievert, Saksa 7875.290 1931 
Bacsalmasi, Ungari 7822.410 1932 
Dimza, Läti 7789.415 1931 
Doherty, Ameerika 7784.680 1929 
Berlinger, Ameerika 7782.500 1931 
Charles, Ameerika 7744,120 1931 

Lugege 
£. Spordilehte! 

Välismaalt 
— Soomlased on kindlad, et maa

ilmameistriks rekil tuleb nende olüm
piakandidaat Ilmari Pakarinen. 

— Jaapani olümpiakatsevõistlustel 
kergejõustikus saavutati järgmised 
tagajärjed: 100 meetrit — Yoshioka 
11,7, 200 m. sama 21,8. 4X100 m. 
Bunri 42,8. Kaugus — Nishida 7.01, 
teivas — Nishida 4.00, kolmik — 
Yamagata 14.59, vasar — Nagao 
47.46, oda — Sumijoshi 64.12. 

— Amsterdamis peeti suuri kerge-
jõustikuvõistlusi, kus suurimaks ül
latuseks oli Bergeri võit sajas meet
ris sakslase Jonathi üle, kes omale 
nime tegi 10,3 saavutamisega. Nii 
Bergeri kui ka Jonathi aeg Amster
damis oli 10,5 „ kuid Berger oli vee 
rand rinnaoša ees. 

— Soome sportlaste näidatud saa-
vutiste põhjal on Suomen Urheilu-
lehti koostanud paremus järjekorra ta
beli, mis oleks olümpiakomiteele 
sportlaste väljavalikuks Los-Angele-
si jaoks. Selle tabeli järele on olüm-
piakandidaadid järgmised: 100 m. — 
Virtanen, Strandvall 11,0, 200 m. -
Strandvall 22,6, Aki Järvinen 22,7, 
400 m. Strandvall 48,3, Tolamo 50,0, 
800 m. — Kurkela 1.55,4, Michelson 
1.56.7, 1500 m. Purje 3.55,8, Lehtinen 
3.57.8, 5000 m. Virtanen 14.53,8, Sal-
minen 15.14,6, 10.000 m. — Nurmi 
30.40,9, Virtanen 30.41,3. 110 mtr. 
tõkkeid Sjöstedt 15,2, Aki Järvinen 
15,7, 400 m. tõkkeid Mattila 57,0, 
Vesterlund 59,0. Kaugus Rajasaari 
7'.01, Järvinen 6.88, kõrgus Reinikka 
1.92, Persälo 1.87, teivas Lindroth 
3.85, Knuuttila 3.73, kolmik Mäkinen 
14.90, Rajasaari 14.65, kuul K. Jär
vinen 15.37, Alarotu 15.07, ketas — 
Kentia 44.98, Kivi 44.09, Kotkas 
43.47, oda M. Järvinen 71.35, Pent-
tilä 66.10, vasar Pörhölä 51.66, Sil-
tanen 47.76. 

— Dawispokaali võistlustel Itaa
lia ja Schveitsi vahel tuli üllatus 
viimasel päeval. Seisu juures 2:2 tuli 
viimases mängus Fischer-Stefagy 2:6, 
9 :7 , 8:6, 8:6 võitjaks ja Itaalia 
oli võitnud Schveitsi 3:2. 
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Leedu-Rootsi 2:11 
R o o t s l a s t e õ n n e k s polnud s e e 
m a a v õ i s t l u s . 

16. juunil mängisid siin rootslased, 
esinedes Lõuna Rootsi koondus 
meeskonnana. Seda mängu ei võetud 
Rootsi ettepanekul maavõistlusena, 
vaid lihtsalt rahvusvahelisena. 

Leedu-Rootsi maadevõistlus pee
takse septembri algul Stokholmis. Vi
lemeheks Balciunas, kellele esinesid 
mehed järgmiselt: 

Rootsi: Rosen; Castegren-Anders-
son; Siden-Sandkvist-Bense; Sjög-
ren-Carlsson-Juhlin-Holmer-H. An-
derssen. 

Leedu: Gvildis 2.; Nopensas-Cere-
kas; Rutkauskas-Bukšäitis l.-Vieia« 
mavicius 2.; Zurauskas-Raslauskas-
Lingis-Šurkas-Trumpjonas. 

Vaatamata vihmasele ja külmale il
male oli vaatajaid kogunud umbes 
3000, mis Kaunase kohta suur arv. 
Esinesid rootslased ju esimest korda 
Kaunases. Ehk küll rootsi meeskond 
ei olnud esmaklassiline, loodeti neilt 
rohkem, kui nad seda pakkuda suut
sid. Parimaid mehi olid parem kaits
ja ja parem sisemine. 

Mäng lõppes 2:1 leedulaste ka
suks, milline resultaat saavutati esi
mesel poolajal 

Esimese värava . lõid rootslased, 
mida aga vahekohtunik ei tunnusta
nud, olevat „kõrvalt" löödud. See 
oli aga rohkem kui vaielda\ . Mõle
mad väravad Leedu kasuks lõi Lingis, 
parimaid leedu mehi. Esimene pool
aeg oli õnn r ootslaste poolt — löödi 
rootsi väravast kahe meetri pealt 
mööda (Lingis) ehk põrutati otse 
üle. Seega luhtusid leedulastel kaks 
kindlat väravat. 

Teisel poolajal ei vedanud aga 
põrmugi rootslastel — posti ja möö
da löömine oli päevakorral. 

Nurgalöögid 8:1 rootslaste kasuks. 

Norra-Soome 2;1 
Oslo, 16. 6. Tänane maavõistlus 

jalgpallis lõppes Norra võiduga 2:1. 
Pealtvaatajaid 19.000. 

Norralased olid ülekaalukamad saa
vutatud resultaadist, kuid Soome vv. 
Halme tegi tüsedat tööd ja hoidis 
ära suurema kaotuse. Sellevastu oli 
soomlastel koguni mitu head võima
lust resultaadi ümberpööramiseks. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 79. Tel. 430-19 

Soovitab omavalmistatud 

spordi- jo võimlemisabiiiõuslil. 

Ärsta lahku? kaotuseta. 
I Meie parimad ei saanud võitu 

Rootsi keskpärasest. 

Jlrstat — Kalev 3:1. 

,.Moment" Ärsta-Kalev kohtamisest. 

Vihmane neljapäeva õhtu staa
dionil. Vaatajaid paarsada. Vahe
kohtunikuks Evi T i p n e r . 

Juba esimese kümne minuti järele 
selgub, et külalised ei kuulu väga 
kvalifitseeritud klassi. Tundub küll 
teistsugune mäng, kuid erilise tera
vuseta. Nende omandatud Rootsi (kool 
jalgpalli alal on alles viimistlemata, 
kuid küllaldane, et mängida tasa
vägiselt meie parimate hulka kuu
luva Kaleviga. Eesti jalgpall, kui 
kaugel sa veel oled ' järel Õigest 
mänguklassist? kerkib mõtteisse kü
simus mängu vaadeldes. Tuleb Root
si kolmanda klassi viiendat-kuuen-
dai kohta peav meeskond, ja lööb 
meie tippklassi teist-kolmandat 
Rootslaste seekordne võit tundus 
siiski teenimatuna. Kui mitte Kalevi 
üheväravaline võit, siis viik või vä
hemalt üheväravaline kaotus oleks 
kohasem olnud mängukäigule. Skoori 
tõusus kolmele: ühele ole süüdi ai
nult Kalevi vy. Noony must päev. 
Ka olid rootslased üümaiad värava
vahti atakeerima, mida meie mees

kondade juures alati nii väga ei soo
vitata. Atakeerimise otsese või kaud
se tagajärjena tulidki kolm väravat. 
. Alui domineerisid kergelt roots
lased, näidates paiguti isegi otstar
bekohast mängu, söötmine laitma
tu, pealelöogi üritused sagedased 
jne., nii et mulje tekkis, et tõesti 
tegemist ülihea vastasega. Kalev ko-
hendus aga kiirelt ja suutis täiesti 
tasavägiselt mängida, kui mitte isegi 
kerget üleolekut näidata. Edurivi 
mängis seekord laitmatult, jättes 
ainsa komistuskivina omavahele Koo
vita Ka see, et Koovit Kalevi ainsa 
värava lõi, ei tõstnud Jme.fie reno
meed. Koort näitas haigestunud Pi
peral! kohal keskpoolkaitsjat män
gides tublit mängu, parajal momendil 
isegi edurivil pealelöökidel abiks ol
les, kuid teisel poolajal oli ta juba 
nõrgem. Äärepoolkaitsjad katsid vas 
taseid hästi. Kaitse tegi vähedase töö 
kergusega. Terve mäng oli rohkem 
keskvälja rabelemine. Pooletunni 
möödudes oli rootslaste \öök Kalevi 
väravale. Noony tõrjus esimese pea
lelöogi, kuid ei suutnud libedat palli 
haarata, järgnes vabaksjäänud pal
list uus pealelöök, mille sai Noony 
pihku, kukkus siis vastastormajat pal
li pakkumisega narritama, viimane ei 
lasknua ettepanekut kahte korda te
ha ja lõi palli Noony käest võrku 
1:0. Igatpidi ülirumal värav . Poolaja 
lõpui Kalevil Rio näol hea viigis
tuse shanss, kuid löök kukkus soss 
ja lisaks veel väravavahi sülle. 

Teine poolaeg sarnanes mängult 
eelmisele. 15. min. pääsis Koovit 
hästiplatseeriutult läbi ja tegi löögi, 
kus pall posti kõrvalt võrku kargas 
1: f. Saavutatud oli mängukäigule 
vastav resuldaat, kuid rootslastel 
•õnnestus sellest veel võidu meelitada. 
21. min pillas Noony pealelöögist pal
li, Arsta ts. Bengström oli kohe ligi 
ja lükkas 2:1. 30. min. ei haara 
Noony jälle kindlalt palli ja roots
lane on kohe jaol 3:1 veeretamiseks. 

Sporž — Arsta 3:3. 
Sport s a a v u t a s t e e n i t u d võidu 

a s e m e l e a inult narri vi igi . 
Ärsta esimese 'matshi järeldusel (eel

datud Spordi mitmeväravaline võit 
luhtus kõige narrimalt. Sarnast tu
lutut mängu Spordilt pole hooajal 
veel nähtud. Nüüd vast võib ette 
kujutada ka rahvusmeeskonna esine
misi Norras ja Rootsis. Seal võisid 
eestlased samast „ilumängu" näida
ta, mis aga seebimullina lõhkeb vas
tase värava ees. Sport on kaldunud 
liigsele kombineerimisele, palli vee
retatakse elegantselt põiki ja risti, 
edasi ja tagasi mehelt mehele, kuid 
läbimurrete asemele söödetakse pall 
lahkelt vastaskaitse jalale ehk outi. 
Suur süü seekordses Spordi ebaõn
nestumises lasus Karmil, kes kogu 
edurivi mängu rikkus. Aäremängu 
polnud pea sugugi ja see surus män
gu kinniseks. On tõesti viimane aeg, 
et ka eestlased hakkaksid rohkem 
resultaadile mängima. Iluveeretaniine 
on küll mängijatele ja publikule nau
ditav, kuid kui selle Iõppnõksuna 
puuduvad väravad, siis lööb see ter
ve meeskonna liimist lahti, nagu see
kordsel kohtamisel selgelt ilmnes. 

Matshi alustas Sport võimsa suru
misega. 7. min. teeb Laasner esi
mese tüsedama pealelööLgi, kus pall 
aga värava eest läbi vuhiseb. Kohe 
veel Karmil shans, kuid värava teeb 
Kass 1:0. Saavutatud edust täis 
tõmmates, lõdvenes Spordi mäng. Ei 
osatud õiget momenti kasutada, et 
suurele resultaadile mängida! 13. mi
nutil annab vah. Rõks kergelt pe-
nalty Spordi kasuks. Mõistlikum oleks 
olnud palli mööda lüüa, kuid nüüd 
kukkus see veel narrimalt välja: 
Karm lõi väravavahile pihku. 17. 
min. tuleb ootamatu värav Spordi 
kahjuks. Neumann mängib tagasi, 
pall tuleb liig kõrgelt, Tipner ori 
väravast väljas ja pall kargab üle 
pea võrku 1:1. Edaspidine mäng 
on lahtine keskväljal veeretamine 
kergel Spordi paremusel. 2: 1 Ärsta 
kasuks tundub ülekohtusena. Ühe 
harva läbimurde järele teeb v. s. 
pealelöogi, mis kõige napimalt posti 
kõrvalt võrku kargab. Tipneri ma-
ftaviske ei küüninud. 

Teise poolaja algul suruvad roots
lased. Varsti tuleb Tipneri asemele 
väravasse asunud Lembergil pall 
püüda, kui 7. min. viib Ärsta resul
taadi 3:1. See on juba väljaspool 
igasugust õiglust. Nüüd alustab Sport 
võimsat surumist, kuid edurivi on 
liig saamatu selle realiseerimiseks. 
Ka saadab teda tugev ebaõnn. 36. 
min. õnnestub kuidagi üldisest ko
binast 3:2 saavutada. Rootslased on 
ammu kaüsesse tõmbunud. Mäng jnäib 
iõppevatki sellega, kuid mõned mi
nutid enne lõppu edurivile appi tõ
tanud Silberg viigi 3:3 jalule seab. 

JALGPALLI VAHEKOHTUNIK. 
14. 

1 

160. Nr. 1-se löödud nurgalöögist pall satub 
2-le ja sealt 3-le. Kolmas lööb värava. Kas on 
see värav ? 

See ei ole värav, sest 2 oli „kõrval" kui 
3 lõi värava. Niipea kui 2 puudutas palli oli 

nurgalöök lõppenud ja palli tagasiandmisega 
3-le satus 2 ise ..kõrval" olekusse. 

8. Käsi. 
Ükski mängija (välja arvatud väravavaht oma 

karistusruumi piirides) ei tohi palli tahteliselt 
kätega mängija. Kätega mängimiseks loetakse 
palli tahtelist mängimist kätega ehk käsivartega. 

Kätega ajamiseks nimetatakse palli tahtelist 
löömist ehk ajamist kätega ehk käsivartega. 

K ü s i m u s e d j a v a s t u s e d : 
161. Missugused mängijad võivad palli kätega 

ja käsivartega mängida? 

Väljaarvatud väravavahid, ei tohi ükski män
gija käte ja käsivartega palli mängida. 

162. Kuidas karistatakse, kui palli mängib 
käte ja käsivartega mängija, kes pole palli Õi
gustatud sarnaselt mängima? 

Karistuslöök antakse vastaspoolele. 
163. Missugune karistus tuleb selle määruse 

rikkumisel karistusruumis? 
11 meetri löök vastaspoole meeskonna ka

suks. 
164. Kas võib väravavaht käte ja käevar

tega mängida palli karistusruumis? 
Ja, ainult karistusruumis. 
165. Mis karistus tuleb anda, kui värava

vaht mängib palli käte ja käevartega väljaspool 
karistusruumi ? 

Karistuslöök vastaspoole kasuks, sest värava
vahile on keelatud väljaspool karistusruumi palli 
käte ja käevartega mängida. 

166. Kui on karistus, kui seda määrust riku
takse sihilikult ehk kogemata? 

Vahekohtunik karistab ainult sihilikult riku
tud määrust. Kogemata määruse rikkumine pole 
karistatav. 

167. Millal ei tohi vahekohtunik „käsi" vi
listada, kuigi pealtvaatajad ja mängijad hõis
kavad „käsi" ? 

Kui see „käsi" on kogemata tehtud, ei tohi 
vahekohtunik kunagi karistust määrata. Kas 

„käsi" sihilikult või kogemata, selle üle otsus
tab ainult vahekohtunik. 

168. On juhtunud „käsi" oma karistusruu
mis, mida aga vahekohtunik ei märka. Et oli 
selge „käsi", mängijad jätavad rahulikult palli 
jniängimast ja ootavad vilet. Seal jookseb üks 
vastaspoole mängijaist ja lööb värava. On see 
värav ? 

See on värav, sest vahekohtunik pole vilis
tanud „käsi" ja seni on pall mängus. Kui va
hekohtunik pole tähele pannud määruste rik
kumist ja vilet annud — senini on pall ikka 
mängus, vaatamata kas ,,käsi" oli sihilik või 
kogemata. 

llllllllWlIlllllTPCllUIIlWlIlllllTljMIIIIIlWlIIUIMJffrillllllWlIIIIII 

„EESTI SPORDILEHE" 

tellimise hinnad: 
6 kuud Kr. 4.— 
3 n n •£.— 
1 kuu „ —.70 

Ilmub 2 korda nädalas: igal 
esmaspäeval ja neljapäeval. 

Üksiknumber 10 s. 
HIIIIIIHlllllllllJUllllllllJfcMIIlllllHlllllinmilllllliyjllllllllltHIIHIIII 
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Selgusetus teise koha pärast, 
Kolmel võrdsed shansid. 

NTHK—Kalev 1:0. 
Peale pühapäevast Narva matshi, 

kus NTHK ennustatult võitis Ka
levi 1:0, valitseb esivõistlustel teise 
koha pärast suur selgusetus. Kol
mel: NTHK, Puhkekodul ja Kalevil 
on punkti võrdselt — 5. Kahe esi
mese väravatesuhe on ka võrdne, 
ainult vahe annab paremuse Puhke
kodule. Edaspidine järjestus oleneb 
^täiesti sellest, kuidas võrdne kol
mik'Spordiga mängib. Kui keegi talt 
edupunkti ei riisu, siis otsustab ai
nult väravate vahekord Spordiga. 

Kalev-NTHK matsh möödus pü
hapäeva lõunal Narva linna spordi
välja!. Mäng oli üldiselt mage ja jät
tis publikule pettumuse. Kumbagi eri
list ülekaalu polnud fikseerida, kui-
aS Narva võit teenitud oli. Võidu-
värav löödi esimesel poolajal, kus 
Biiber pealelöögi tegi, Noony, nagu 
..harilikult", palli kindlalt pihku ei 
haaranud ja j uur erutanud M i l l e r 
1:0 lõikas. 

Spor t—Või t l e ja 7:0. 
Pühapäeval staadionil. Vaatajaid 

viissada. Vahekohtunik Ellman. 
Võitleja nullilised kaotused on juba 

traditsioonilisteks kujunenud. Kui va
rematel võistlustel tal teatud shans 
ei puudunud auväravaks, siis see
kordne rullus nii, et esimesel pool
ajal ta ühtegi pealelööki ei sooritanud 
ja teisel ainult ühe, mis aga kaugel 
'oli ühest tõsisest pealelöögist. Sport 
mängis nagu Arsta vastu. Püüti ka 
veidi tavalisest rohkem rõhku pan
ina resultaadi kruvimisele ja atakee-
riti selle tõenduseks vastase väikest 
väravavahti, kuid üldmäng kujunes 
süski ainult palli veeretamiseks; ka 
seal, kus ta vajalik polnud. Skoor 
saavutati siiski tubli — 7:0, mis aga 
teravama edurivi tööl oleks võinud 
kujuneda liialdusteta kahekordseks. 
Nüüd aga lepiti sellega, et resultaat 
oli seekordse tsükli rekordiks. 

Spordi vaevatul võidul esines pa
remana Reinfeldaga eesotsas pool

kaitse. Karm ja Ader ei tulnud aga 
oma tööga kuigi hästi toime. Võit
lejal erines paremkaitsja ja värava
vaht. Viimane ainult sellepärast, et 
tal meeskonnast kõige rohkem tööd 
oli. Muide oli mehike nõrfc 

Sport võitis 7:0 (4:0), kusjuures 
peäle kuuendat väravat tal veel kaks 
penaltyt kasutada oli. Esimese lõi 
Laasner pihku ja teise Idlane möö-

Schmeling - Sharkey. 
Teisipäeval kohtavad teistkordselt kõigi kaalude 

poksi maailma meistri nimele sakslane Schmeling ja 
Leedu algupäraga ameeriklane Sharkey. Kuigi võistlu
sel oma pinevus ei puudu, ennustatakse aineliselt sellele 
suurmatshile fiaskot; seda praeguse majanduslise suru
t ise kui kä nõrgaks jäänud eelreklaami tõttu. 

„E. Spordileht" toob järgmises numbris matshi täie
liku kirjelduse. 

Sportlased, spordisõbrad! 

Palun külastage uuelt avatud 

Munne t. 8, ttissi korral. 

Maitsvad ja odavad lõunad kl.^jzl—6, 
õhtusöögid ja valveroad igal ajal. 
Teenimine ja riietehoid tasuta. 

Austusega söögisaal-kohvik „MACTA'/. 

da! Väravate nimed olid: Kass, 
Karm, Siimenson, Laasner, Kass, 
Laasner ja veel kord Laasner hat-
trickina peaga Siimensoni toredast 
tsenderdusest. 

Esivõistiuste väravakütid. 
Laasner (S) . . 
Reintamm (TJK) 
Vinkelberg (P) . 
Kastanja (TJK) 
Kass (S) . . . 

2 väravat — Valdov (K), Ney 
(HK), Kuuskler (P), Rio (K), Biiber 
(HK), Siimenson (S), Fiskar (P) ja 
Karm (S). 

1 värav — Koort (K), Tshutshe-
lov (TJK), Seks (K), SarÕshny (HK), 
Reismann (V), Murr (P), Kurema (P), 
Koovit (K), Jõers (K) ja Miller (HK). 

Kokku löödud 44 väravat. 

Esivõistiuste seis: 
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Rinqkondade esivõistlused. 
Olympia tuli Lõuna 

r i ngkonna meistr iks. 
Olümpia—Ilmarine 3:0. 

Pühapäeva õhtul Tartus, Tamme 
staadionil peetud Lõuna-Eesti ring
konna B klassi finaalis võitis Tartu 
Olympia Võru spordiselts Ilmariset 
3:0, poolajaks 3:0. 

Olympia saavutas oma kolm või
duväravat esimese poolaja veerand
tunnil Võru väravavahi õudsete vää
ratuste tagajärjena. Teine poolaeg 
möödus Ilmarise suure ülekaalu juu
res, ainult ilmarislaste edurivi ei suut
nud viigiks ehk võiduks tarvismi
nevaid väravaid lüüa.. Mängu oli 
peält vaatamas rekordarv publikut 
käesoleval hooajal Tartus. 

PÕHJÄ-EESTI. 
Põhjala—Nõmme Kalju 9:0! 

Laupäeval TJK väljal saja pealt
vaataja ees saavutas Põhjala ring
kondade rekordi, lüües energilises 
mängus Nõmme Kaljut 9:0 (4:0). 
.Nõmme Kalju pole just kõige halve
maid meeskondi, kuid selle eest on 
Põhjala ülihästi arenenud. Pole vist 
kahtlust, et ta ringkonna meistriks 
tuleb ja seega Ä klassi Estonia ja 
Kalevipoja kõrvale surub. 

Hõimla—Jägala Omakodu 4:0. 
Samal päeval Kalevi väljal vahek. 

Seegneri vilistamisel oli Hõimla vas
tasest tublisti parem, mis aga ei kee
la mainimast, et Omakodu oodatust 
paremini mängis. Meeskond on prae
gugi juba parim provintsimeeskond 
oma ringkonnas, kuid areng seisab 
veel ees. Hõimla võit kujunes 4 : 0 
(2 : 0). 

Admira 
Vienna 
Rapid 
Austria 
Vv. A. C 

14 
13 
15 
13 
9 

5 
5 
1 
3 
6 

3 58:36 33 
•4 57:27 31 
6 70:39 29 
6 64:39 29 
7 44:40 24 

Välismaait 
— Sofias peetud võidukast maa

võistlusest tagasi tuues peatus Prant
suse rahvusmeeskond teiseks maa
võistluseks Bukarestis. Rumeenlased 
saavutasid 15.000 vaataja ees juba 
poolajaks seisu 3:0. Teise poolaja 
algminutil viis Rumeenia seisu 4:0 
peale, siis alles tegi prantslastest 
Houjvet 4:1. 21. min. tõusis skoor 
5:1 peale, kuid siis tegi Rollion kahe 
minutiga kaks väravat, kuna ru
meenlased veel ühe oma konto ka
suks saavutasid. Maavõistlus lõppes 
6:3 Prantsuse suureks lüüasaamiseks. 

— Austria liigavõistlused lõppe
sid eeldatud Admira võiduga. Seis 
paremate vahel kujunes lõplikult 
järgmiseks: 

nira 
nna 
)id 
itria 

A. C 
— Austria esivõistlustel tuli suu

rimaks väravakütiks eelmise aas ta 
sama au osaline Schah. Seekord lõi 
t a 22 värava t eelmise aas ta 25 a s e 
mele. Teiseks kütiks tuli Wesselik 
21 vä ravaga . Esivõistiuste üle 500 
väravas t saavutat i 39 11 m. penal -
ty-kickidest. 

— Rootsi parim forward, kes t ä 
navusel eelmisel maavõistlusel Root -
s i -Soome 7:1 skoorist üksi 5 v ä 
r a v a tegi, läheb ligemale kuuks 
ajaks Soome treeneriks. Nii valmis 
tuvad soomlased o m a maavõist lustele. 

— Meile hästi tuntud Helsingin Jal-
kapalloklubi pühitses neil päevil oma 
25. a. juubelit. HJK oli Soome es i 
mesi organisatsioone jalgpalli alal. 
Viimasel ajal pole ta käsi aga hästi 
käinud ja ta langes möödunud a a s 
tal B klassi. 

'Paari reaga 
Kodumaalt. 

Tartu JK—Tartu NMKÜ 5:0. Tartu 
uusi jalgpalliveeretajaid NMKÜ kao
tas debüüdil TJK-ile 0:5 (0:1). Esi
mesel poolajal juhtus klubilase Ja
kobsoniga vigastus, nii et mees haig
lasse toimetati. 

Tartu ratturid tagasi, ümber Eesti 
matka ettevõlnud ta r tu jalgratturite 
klubi sõitjad jõudsid teekonnalt kol
mapäeval tagasi. Matk oli kõigiti õn
nestunud. 

Saksa VS kaotas ka revaashii. Äs
jase kaotuse 0:9 puhul EASK-le loo
tis Saksa võimlemisselts teisel kohta
misel revansheerida, kuid kaotas 
uuesti 2:6. 

Kergejõustik Kukruse!. Pühapäeval 
Kukruse! peetud võistluste parimad 
tulemused olid: ketas — Kirp 39.37, 
kuul — Kirp 12.93, kõrgus — Erna 
1.67 ja kaugus — Erna 6.34. Jalg
pallis võitis Rakvere Kalev 2. Kuk
ruse H. S. 2 : 1 . 

Tagajärgi Arusaarest. ÜENÜ Põh
ja-Viljandimaa osakondade kergejõus
tiku võistlustel Arusaares saavutati: 
kuul. — Hendrikson 11.66, oda — 
Hendrikson 43.95. Karika võitis Aru
saare osakond. 

Valgepali algas 
vihinaga. 

Tänavune ametlik tennishooaeg 
avati Tallinna Tennis-Hokiklubi poolt 
Tallinna esivõistlustega. Võistlused 
algasid kolmapäeval ja pidid lõppe
ma pühapäevaks, kuid sellest kavast 
tõmbas kriipsu läbi vihm, mis kat
kestas võistlused reedel, laupäeval j a 
ka pühapäeval, nii, et praegu veel 
ligi pool mängudest on pidamata. 
Vaatamata halbadele ilmastikuoludele 
loodetakse võistlused siiski kahe päe
va jooksul lõpetada. 

Üllatuse serveeris Haas, kes hiilga
vas ja stabiilses partiis põrmustas 
Lohu 6:4, 6:2. Pühapäeval servee
risid huvitava matshi veel segapaa-
rismängus pr. Hesse-Haas ja pr. 
Paulson-Paulson. Esimeses setis juh
tis Hesse-Haas kord juba 4:1, kuid 
Paulsonite abielupaar võttis end viim
seni kokku, teravate ataakidega vii
gistas seisu ja võitis 6:4. Teises se
tis katkestas vihm võistluse. Heas 
löögihoos on ka veel vanameister 
Hiiop, kes võitis meeste karikamän
gus 6:1, 6:2. 

Noored, staadionile! 

Tallinna Võimlemisõpetajate seltsi 
korraldusel ja Spordi Keskliidu ning 
linna koolivalitsuse toetusel algavad 
Kesknädalal 23. skp. kell 10 hommikjul 
Tallinna staadionil kergejõustiku ja 
mängude kursused noorsoole. Osa 
võtta võivad kõik soovijad mees-
ja naisõpilased. Kursuste alul on 
osavõtjate registreerimine ja arstlik 
ülevaatus. 

5000 mfr. maailmarekord... 
Algus 1. küljel. 

ma ja rebimine kestis ainult Iso-
Hollo ja Lehtise vahel. Lõppringil 
on otsustav heitlus. Vahepeal sel
gus ka juba, et sama maa sees oli 
ka 3 miili maailmarekord purunenud-
Lehtise uus rekord tuli 13.50,6, mis 
Nurmi omast 21 sek. parem! LÕpp-
spurt oli ennenägematul tempol. Vii
mase saja meetri jooksid Lehtinen 
ja Iso-Hollo rind rinnaga ja veidi 
enne finishi lõi Lehtinen ette, et 
võita uue maailmarekordiga 14.16,9 
Iso-Hollo aeg samuti rekordiline — 
14.18,3. Mahajäänud Virtanen lõpe
tas 14.36,8. — Seega on tugev löök 
antud ka Kusocinsky lootustele, ku
na kõigil eeldustel samad mehed te
da võimelised lööma ka 10.000 m. 

Päeva teiseks suurnumbriks kuju
nes odaheide. Võitis üllatuslikult M. 
Järvise ees S i p p i l ä tagajärjega 
70.02! Järvinen jäi 69.81 peale. Pub
liku tiivustatud nõudmisel tegi aga 
kumbki veel ühe Hsaheite ja siin saa
vutas Järvinen 71.10, mis veidi hal
vem maailmarekordist. 

Ka eestlane Kalju K o t k a s heitis 
fenomenaalselt ketast 46.91, lüües 
kõiki Soome suurheitjaid. Kenttä jäi 
46.13 teiseks ja Vaalamo 45.43 kol
mandaks. Kahju, et Kotkas pole 
nõustunud oma Õige isamaa koda
kondsusesse astuma! Alees võiks olia 
Sule ja Viidingu kõrval meie kind
lamaid olümpiamehi. 

400 m. võitis Strandvall uue Soo
me rekordiga 48,7. öelge veel, et 
põhjamaalased pole sprintereiks loo-i 
dud. Ka S j o s t e d i aeg 110 m. 
tõketel on maailma parimaid — 14,7. 
Kolmikus võitis Rajasaari 15.16 ja 
800 m. Kurkkela 1.56,5. 
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I Room modernšseerub, — „Miss England HI" 
Itaalias. — Primo Carnera lemmikuks. — 

Tour Itaalia möödus. I 
Mussolini rešhiim on vali. Tema 

käsklus on ainult ,,ei" või 
„ja". Kas on see kahjuks või ka
suks — sellest ei näi duce hoolivat. 
Kuid Itaalia spordiliikumisele ja edu
le näib kasuks olema uus dekreet, 
millega Itaalia ja eestkätt Rooma 
moderniseerub, et viia Rooma va
nale õitseajale. Paremsle kaldale vä
geva Tiberi jõele kerkib imekii-
relt uus vägev staadion: F o r u m 
Ni u s s o 1 i n i, asudes Milvia ja Ma
ria sildade vahel. 

Noorus on fashistide jõu kandvam 
tugi ja seepärast on „Forum Mus
solini" esmalt määratud noortele. 

Esmalt on rõhku pandud eriti ilule 
ja staadionile on asetatud 30—40 
sportlaskuju. Tribüünid mahutavad li
gi 30.000 pealtvaatajat. Uus staa
dion on ainult üks osa nendest ka
vadest, mis täitumas, et Rooma riiki 
moderniseerida, kuna üle terve Itaa
lia on ette nähtud veel rida suuri 
ehitusi. 

Miss England 3. on jällegi Itaalias, et 
osa võtta lähemal ajal Hurdi järvel 
peetavatest suurvõistlustest. Itaalla
sed on uhked, et neil on jällegi 
võimalus näha teda oma pinnal ja 
ühes temaga armast pilaati Kaye Do
ni.. See on mees, kes läheb eelole
vale suurvõistlusele kindla lootuse
ga, et näidata ülimat kiirust. Lord 
Wakeiieldt on jällegi miljoneid oh
verdanud, et aga paadi võimust tõs
ta. Sir John Thornycrofli tehased said 
mitmed miljonid uue masinate aseta
mise eest. Kiirust loodetakse saada 
nüüd 200 km. tunnis; kuna praegune 
rekord püsib Gar Woodi käes 179,125 
klm tunnis. 

Primo Carnera viibis jällegi ko
dumaal ja oma ema juures. Ta kuul
sus on kui katk laiali levinenud. Kes 
on Primo Carnera? Mees, kes mõ
ned aastad tagasi hulkus ringi möö
da Itaaliat, otsides tööd ja põgenes 
sealt asudes armuiisemale Prantsus
maale, kus tõusis iimakuulsuseks ja 
nüüd on see endine vähe tuntud 
hiiglane oma 125 kilolise kehakaa
luga kõigiti itaallaste lemmikuks ning 
auks ja kuulsuseks Itaaliale. 

Kodumaal viibimisel külastas ta 
kõiki suuremaid linnu, et ennast rah
vale võistlusmatshidel näidata, 
kuid võistlused olid rohkem demonst
ratsiooniks, sest ei leidu ju temale 
naljalt vastast. Igas linnas sai ta 
erilise au osaliseks ja inimesed tulid 
kokku kouge maa tagant, et aga 
hiiglast näha. 

Mussolini kutsus isegi sarnase 
mehe visiidile. 

Üks Euroopa suurvõistlustest Tour 
d'Ilaiie (ümber Itaalia) on läbi. Ligi 
paarkümmend päeva kestis kihuta
mine ratastel mäest alla ja üles. 
Itaalia mägelist maastikku ei kan
natanud kõik sajast ratturist välja, 
kuna lõpetas ainult .51. Neist esime
seks jõudis muidugi itaallane, sest 
nende kodumaal on raske itaallasi 
võita. Kuid esimeseks tulnud Pe-
sentile andis palju murda enne kui 
sai võitu teiseks tulnud belglase j el 
Demugsere üle. Isegi suured itaalia 
tuusad Tende ja Guerra nihkusid 
võitjate * reas tahapoole. Viiendale 
kohale pääses sakslane Stoppel, kes 
belglase Demuyserega oli ainsaid 
kümne esimese hulka pääsenud vä
lismaalasest. 

Uus maailmarekord» 
Olümpiamängude aastad on alati 

^eraldunud r ea uute maailma tippsaa
vutuste püstitamistega. Seda kingi
vad juba iga riigi katsevõistlused, 
kus sportlased mängudele pääsemi
seks viimase pingutavad. Kuid män
gudel enestel tekib neid pinevas kon
kurentsis veel tihedalt lisaks. 

Viimasest' maailmarekordist kuuldub 
Inglismaalt, kus viimase uus täht J. 

L o v e 1 o c k purustas Ladoumegue 
nimel püsinud rekordi k o l m v e e 
r a n d miilis {12o6 mtr.). Uus aeg ku
junes 3.02,2. 

Wykoff sai lüüa. 
Ameerika parimaid sprintereid Wy-

kofl sai 100 yardil lüüa Bob K i e -
s i 1 i 11. Viimase aeg 9,5. Teistest ta
gajärgedest toome 220 y. Kiesel 21,3, 
mo gardi Eastman 46,5, 880 yardi 
McGeagh 1.55,7, 120 y. tõkkeid Bills 
14,9, kaugus Barber 7.29, kuul Gray 
15.60, ketas Jones 48.25 ja teivas 
Graber, Pool ja Miller 4.21. 

Heljasz kuuli 15.49. 
Kattovitzis peetud kergejõustiku 

võistlustel tõukas poolakas Heljasz 
kuuli 15.49. Tänavune hooaeg on 
üle maailma \eriti rikas 15 m. fnees-
test! Samadel võistlustel jooksis Ku-
socinski 1500 m. 3.54,0, Plavczyk 
hüppas 1.88 kõrgust ja Siedlecki tegi 
kümnevõistlusel 7.404,905. 

Igapäev 
saab 
nalja! Il 

Tellige ja 
lugege 1 

Eesti S p u r d i l t e i l 

Veesportlane. 
,.Nüüd saan minagi aru, et vee-

sport on inimesele üliväga tähtjas 
asi — ma tunnen praegu, et olen 
üks 20 aastat kohe noorem!" 

Pomm. 

Ühes provintsilinnas peeti jalgpal
livõistlust ja vahekohtunikuks paluti 
tuntud tudengist kergesportlane (kel^ 
le nime siinkohal avaldamata jäta
me oma tervise huvides). Mees 
suhtus jalgpallisse ja selle mängi-
jaisse alati teatava üleolekuga ja 
halvakspanuga, kuid siiski otsustas 
mängu vilistada, kuna paremat va-i 
hekohtunikku polnud kuskilt võtta. 
Mees oli mängus kaunis kodus ja 
oskas kenakesti vilistada. Siiski tuB 
üks koomiline vahejuhtum. Pau löö~ 

Riigiisad palli ..mängimas". 
Inglise peaminister McDonald avab Londonis olümpiafondi täiendamiseks 

korraldatud võistluse. 

di väravavahi poolt välja ja keskel 
oli kaks meest teda püüdmas. Mõ
lemad tahtsid püüda palli peaga, 
mõlemad hüppasid korraga üles ja 
mõlemad lõid oma pead üksteise 
vastu ära. Teine vihastas ja sahmas 
teisele heleda laksu vastu kõrvu. 
Kohtunik, kes juhtumise ajal eemal 
oli ja tõelikku sündmust ei näinud, 
kuulis Iaksatust ja vilistas. Andis 
handsi. 

Pärast mängu seletasid pallimeheü 
kohtunikule, et küll sa tegid ikk(a 
nalja — teine annab teisele vastu 
kõrvu ja sina annad handsi. Selle 
peäle vastas tudengist kohtunik üle
olevalt: Pole seal midagi, kõik toi
mus määrustepäraselt. Käsi ikka 
mängus oli ja kas nüüd pall või 
futimehe pea — see on ükskõik. 
Ühtemoodi on nad tühjad mõlemad. 

Hiippemeister. 

Ühes meie tuntumas kuurordis, su-
pelbasseini hüppetorni parajasti kõi
ge elavamal supelusajal ronis paar 
noormeest. Kuna torni lipu-platvor-
milt väga vähe hüppeid sooritatakse 
juba selle platvormi kõrguse pä
rast, siis jäid alloiijad pikisilmi vaa
tama, millise hüppe t ornisolijad ka
vatsevad sooritada. Põnevas ootuses 
ronisid isegi paksud juudimammid 
veest välja ja kogu rannal valitses 
ootav vaikus. Mehed ronisid, aga 
nähtavasti ei mõelnudki hüppama 
hakata, sest nad seisid niisamuti ja 
vaidlesid millegi üle, mida võis nä
ha nende energilisest shestikuleeri-
misest. Lõpuks üks mees tegi paar 
arglikku sammu platvormi serva 
poole ja vaatas alla sügavusse. Veel 
hetk. . . 

. . . ja kõik rannasolijad jälgisid 
hinge kinnipidades suurepärast vet-
tehüpet Mees lendas peaaegu rist-
loodis allapoole, siis tegi kehaga ele
gantse nõksu, sirutas käed ette, te
gi korraliku tagurpidi salto ja kuk
kus vette nii puhtalt varvastele, et 
vesi isegi ei pritsinud kuigi palju. 

Puristades ronis mees veest väl
ja, saadetud rohkearvulistest aplodis-
mentidest. 

Ka meisterhüppaja kaaslane tuli 
tornist alla ja siis mindi kahekesi 

rannasalongi, kus võeti pisike naps. 
Kes on see hüppemeister, kes soo

ritas sellise huvitava hüppe? päri
ti hiljem vettehüppaja kaaslaselt ja 
seletas to saladuslikult: 

Vaadake, mu sõber Ruts saabus 
alles täna ülikoolilinnast ja ta pole 
iialgi veel kuskilt hüpanud. Ta pea 
üldse kardab kõrgel olemist. Isegi 
kiigel hakkab tal paha. Täna veda
sin korvi õllele kihla, et ta ei julge 
torni tipust alla vaadata. Mees oli 
aga kuraasikas, tuli torni, ivaatas alla, 
süda läks pahaks ja nii ta siis kuk-
kuski. . . 
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